
COMUNE DI LEONFORTE
PROVINCIA DI ENNA

Determinazione DEL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

LL.PP. n. it8 del 11.11.2013
REe.. ~£"'-LG h-, ':£33> L/ePJ3-~J-101.3

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO E GRUPPO DI
PROGETTAZIONE DEI LAVORI PER LA RISTRUTTURAZIONE DELLA PALESTRA
DELLA SCUOLA ELEMENTARE LIARDO - MIGLIORAMENTO ENERGETICO.

PREMESSO

~ Che occorre provvedere alla redazione del progetto esecutivo per la ristrutturazione
della palestra della scuola elementare Liardo - miglioramento energetico, stante allo
stato di precarietà e vetustà;

~ Visto l'art. 10 del D.L.vo 163/82006 e s.m.i., così recepito dalla L.R. 12/2011 prescrive
che ogni contratto di lavori, servizie forniture deve essere individuato un Responsabile
Unico del Procedimento, oltre al gruppo di progettazione;

~ Visti gli artt. ge 1O del DPR207/2010;
~ Considerato che il R.U.P.deve essere un tecnico e nello svolgimento dell'attività di

propria competenza raccoglie, verifica e trasmette all'Osservatorio dei lavori Pubblici
gli elementi relativi agli interventi di competenza;

~ Visto l'art. 5 della Legge 241/1991 e s.m.i.;
~ Visto il D.Lvo 163/2006;
~ Visto il D.L.vo 267/2000 e in particolare l'art.191 comma 3, come modificato dal D.L.

174/2012;
Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi.

DETERMINA

l - nominare il Responsabile Unico del Procedimento per i lavori in oggetto, il geom.
BENINTENDESilvio, dipendente in servizio di quest'Ente;
2 - i geom. Salvatore Santangelo e Salvatore Oriti e Sig. Ruga Giuseppe - gruppo di
progettazione.

Il Responsabile del Settore 6/\

U~~)~


	00000001

